
                                                                                                                

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ  
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 
19.05.2023                                              с. Гора                                              № 22/2-о 
 
Про організоване завершення  
2022/2023 навчального року  
 

На підставі нормативно-правових документів щодо закінчення 2022/2023 
навчального року: Закону України «Про освіту»; Закону України «Про повну загальну 
середню освіту»; Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
державних гарантій в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного 
стану»; наказу Міністерства освіти і науки України від 15.05.2023  № 563 «Про 
затвердження методичних рекомендацій щодо окремих питань здобуття освіти в 
закладах  загальної  середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні», з метою  
організованого закінчення 2022/2023 навчального року в закладах загальної середньої 
освіти Гірської ТГ 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1.Завершити 2022/2023 навчальний рік у закладах загальної середньої 
освіти  Гірської ОТГ до  30 травня 2023 року. 

2.Керівникам закладів:  
2.1.Забезпечити виконання освітніх програм, навчальних програм та 

навчального плану за рахунок ущільнення навчального матеріалу, організації 
самостійної навчальної діяльності учнів, додаткових консультацій з 
використанням технологій дистанційного навчання тощо та внести відповідні 
зміни до календарно-тематичного планування. 

2.2.Провести підсумкове оцінювання навчальних досягнень здобувачів 
освіти відповідно до вимог чинних нормативно-правових актів. 

3. Забезпечити дотримання вимог нормативно-правових актів при 
здійсненні тематичного, семестрового і річного оцінювання навчальних 
досягнень учнів, при отриманні випускниками  свідоцтв з відзнакою, при 
нагородженні учнів перевідних класів Похвальним листом «За високі досягнення 
у навчанні». 

4. Вчасно завершити оформлення шкільної документації, зокрема 
заповнення класних журналів, оформлення додатків до свідоцтв про здобуття 
базової та повної загальної середньої освіти, свідоцтв  досягнень, табелів 
навчальних досягнень учнів до 15 червня 2023р. 



5. Забезпечити права учнів на продовження здобуття освіти, перевести їх 
відповідно до Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 
державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 
середньої освіти на наступний рік навчання, видати свідоцтва досягнень, табелі 
та документи про освіту випускникам тощо; врахувати, що в умовах воєнного 
стану необхідно застосовувати індивідуальний підхід до кожного учня/учениці, 
гнучко використовувати відповідні процедури в  інтересах дитини для 
дотримання її права на продовження здобуття освіти відповідно до Порядку 
переведення учнів закладу загальної середньої освіти до наступного класу, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 14 липня 2015 
року № 762, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30 липня 2015 року 
за № 924/27369. 

6. Шкільним  психологам, соціальним  педагогам, класним керівникам 
звернути увагу на необхідність психологічної підтримки дітей, у тому числі після 
завершення навчального року. 

7. Контроль за виконанням даного наказу покладаю на начальника відділу 
освіти Тетяну РАХІМОВУ. 
 

 

Начальник управління                                                             Ольга ПЛАХОТНЮК 

 


